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 بسیاری از خانم ها حتی در اوج شلوغی مترو  •
هم در بخش آقایان سوار می شوند و متاسفانه 

مسئولان مترو هم هیچ تذکری نمی دهند. 
 از اهل منبر انتظار می رود از ظرفیت ماه های  •

محرم وصفر در جهت افزایش بصیرت مردم 
حداکثر تلاش خود را به کار ببرند تا عزاداری 
ها از حالت شکلی به سوی معرفت الهی سوق 
یابد وحداقل در جامعه اسلامی شاهد بروز 
مصادیق برآمده از جلوه جمیل اطاعت حق 
در  باید  مراسم  این  خروجی  باشیم،  تعالی 
فرد، خانواده و اجتماع اسلامی دیده شود، 
درحقیقت روح این عزاداری هاست که منشأ 

اعمال صالح می شود.
 با سلام و احترام می خواستم گزارشی برای  •

پیش دبستانی های غیردولتی به مبلغ ۳۵ 
میلیون تومان تهیه کنید،یعنی پیش دبستانی 
۳۵ میلیون، پس دبستان رو چه مبلغی باید 

پرداخت کرد.
 اعتیاد و امنیت دشمن همدیگر هستند با  •

وجود اعتیاد نمی توان از امنیت صحبت کرد، 
برای امنیت باید اعتیاد را نابود کرد.

 وقتی سوابق یک وزیر برای همه روشن است  •
دوباره رئیس جمهور جدید نباید او را به کار 

بگیرد. مجلس باید مواظب باشد.
 با سلام همان طور که شما عوامل محترم  •

روزنامه خراسان و همه شهروندان مشهدی می 
دانند ، تمام خیابان های فرعی و اصلی مشهد 
علاوه بر یک نام مستقل از هر دو سمت ورود به 
آن خیابان به دلیل انشعاب از خیابان اصلی 
تر ، دارای تابلوی تقسیمات خیابان اصلی تر 
هستند. آیا باورتان می شود که شهرداری و 
شورای اسلامی شهر مشهد به رغم پیگیری 
های مستمر، از نام گذاری خیابان نمایشگاه 
1۵ ) بولوار عریض جنب پارک چهل بازه ( از 
سمت بولوار معلم قادر به نصب تابلوی نام این 
خیابان نیستند ؟ این درحالی است که مکاتبات 
متعدد با کلیه اعضای شورا و شهرداری مشهد 

صورت گرفته است.
 هنوز رئیس جمهور منتخب مردم ایران، آقای  •

دکتر مسعود پزشکیان پا به عرصه میدان کارزار 

سازندگی نگذاشته اند که زمزمه های مختلف 
ناسازگاری و گوشه و کنایه های بی مورد و کور 
از بعضی نقاط و افراد معلوم الحال به گوش 
می رسد که بیان آن ها از حوصله این پیام خارج  
است، امید که فرصت لازم و کافی به این عزیز 
دلسوز مردم و کشور عزیزمان برای تغییر اوضاع 
نابسامان فعلی در این چهار سال پیش رو و 

آینده ای روشن، داده شود .
 سفرهای استانی دکترقالیباف رئیس مجلس  •

به همراه نمایندگان همان استان  باید شروع 
 شود.

 با سلام این سفارتخانه های خارج از کشور  •
به چه دردی می خورند به ویژه در سنگال نه 
میشه باهاشون تماس گرفت نه حافظ منافع 

ملت هستند.  
 افرادی که در اختلافات سیاسی حرف از  •

مجلس حداقلی می زدند فکر روزی را که نامزد 
ریاست جمهوری مطلوبشان باحداقل رای 
)حدود22درصد از واجدین رای دهنده( پیروز 
انتخابات شود،داشتید؟ وحال آیا اصطلاح 
دولت حداقلی را برمی تابید؟ پس لطفا از این 
به بعد کمی با دوراندیشی سیاسی اظهارنظر 

داشته باشید!
 کسانی که با لجاجت سیاسی وبا نیت تحقیر  •

کردن به دولت شهید رئیسی با18میلیون رای 
می گفتند دولت حداقلی و دولت اقلیت، حالا به 
دولت پزشکیان با 2میلیون رای کمتر و نزدیک 
16میلیون رای چه لقبی پیشنهاد می کنند؟ 

لابد دولت نخبگان، عقلا وفضلا و...! 
 کاش قانونی بود که اگر یک رئیس جمهور  •

به وعده هایش عمل نکرد قبل از پایان ۴ سال 
عزل می شد.

درسال تولید،به دادماکشاورزان برسید.در •
گرمای ۴8درجه وسوزان شهرکویری طبس ،

برق پمپ آب مارامکرر قطع می کننددرحالی 
 که صدهاکولرگازی درادارات وبانک هاروشن
 است امامحصولات ماکه بااین مخارج گران کا
 شته ایم،داردخشک می شود.حتی دولت پول 
گندم راهم نداده  وباویران کردن روستاها،درسال 

بعد،بایدهمه چیزراواردکنیم.

 وقتی مجرم حرفه ای سابقه دار در طول سال  •
های عمرش بارها و بارها جرم کرده، ده ها بار 
دستگیر شده، ده ها سال در زندان بوده، امنیت 
جانی مالی و روانی جامعه را از بین برده اصلاح 

نشده قوه قضاییه نباید آزادش کند.
 جوانان کار می خواهند، مسکن می خواهند،  •

می  امنیت  و  آرامش  خواهند  می  زندگی 
خواهند، جامعه بدون مواد مخدر می خواهند.

 نان مفت خوردن در زندان ها خیلی ها را تشویق  •
به انجام جرم و جنایت کرده و می کند چاره کار 

برای کاهش جرم اردوگاه های کار است.
 چند فروشنده مواد مخدر را در هر شهر جمع  •

کنید بهتر از این است که بخواهید هزاران 
معتاد را جمع کنید.

کند  • تنظیم  سازوکاری  جدید  دولت  اگر   
که تمام افراد و سازمان ها و نهادها و مراکز و 
موسسات و...مجبور به پرداخت مالیات شوندو 
برآن تحت نظارت مالی قرارگرفته و  علا وه 
سالانه حسابرسی مالی  شوند گامی مهم در 
جهت شفاف سازی و جلوگیری از استفاده از 
رانت و مناسبات پشت پرده برداشته خواهد شد. 

 دولت نیاز به مشارکت مردم داردومردم هم  •
نیاز به خدمات وحمایت های دولت.دست 
را  خویش  مهر،میهن  به  دهیم  هم  دردست 

کنیم آباد.
در  • هستم  اجتماعی  تامین  بازنشسته   

بیمارستان 1۷ شهریور ویزیت شدم به رغم 
این که داخل بیمارستان سونوگرافی هست 
اما انجام ندادند در خارج بیمارستان با 68۰ 
تومان هزینه انجام دادم   بعد از ۷۵ روز ۵۰ 
درصد آن را بیمه به اصطلاح تکمیلی پرداخت 
کرده این هم از بیمارستان تامین اجتماعی و 

بیمه نیمه تکمیلی آن .
حلقه  • با  و  مختلف  اگراحزاب،درانواع   

های باز وقابلیت جذب آزاد ،ایجادومعرفی 
نشوند؛مردم به سمت احزاب غیربومی هدایت 
سرنوشت  حزب  دو  شوند؛راستی،چرا  می 
ساز اصولگرا واصلاح طلب،در کتب درسی 
6سال اول تحصیلی،معرفی نمی شوندتامردم 

بتوانندبهتر سرنوشت خود را رصدکنند.
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اقتصاد چشم انتظار »راه حل« های دولت چهاردهم
 تازه ترین گزارش شاخص مدیران خرید)شامخ( که در آن، وضعیت تولید 
ــای اخیر منتشر شد. این  بنگاه ها در هر ماه منعکس می شــود، در روزه
گزارش نشان می دهد که این شاخص در خرداد و در روندی متفاوت با ماه 
های گذشته به بدترین وضعیت ۴۴ ماه اخیر رسیده است. اتاق بازرگانی به 
عنوان نهاد متولی تدوین این شاخص در بیان دلایل این کاهش قابل توجه 
به سه نکته اشاره کرده که یکی از آن ها نا اطمینانی از نتیجه انتخابات است. 
یعنی بنگاه ها در کنار دو عامل دیگر، چشم انتظار نتیجه انتخابات بوده و این 
موضوع در افت تولید آن ها موثر بوده است. با این اوصاف، این سوال پیش 
می آید که آیا با مشخص شدن نتیجه انتخابات، این نااطمینانی برطرف شده 

و می شود یا نه؟

2 وجه از نااطمینانی کنونی در اقتصاد    
در پاسخ باید گفت هر چند ممکن است برخی از این نااطمینانی ها، روانی و 
ناظر به کلیت رویکردهای نامزدهای انتخاباتی بوده باشد اما به نظر می رسد 
فعالان اقتصادی با لایه های عمیق تری از نااطمینانی در خصوص سیاست 

های دولت چهاردهم روبه رو هستند.
یک وجه از این نااطمینانی، به مواضع رئیس جمهور منتخب در جریان 
مناظرات بر می گردد. وی در شرایطی که به درستی به اجرای برنامه های 
بالادستی کشور ابراز تعهد کرده، اما از همین ابتدا نسبت به تحقق مواردی 
همچون نرخ رشد اقتصادی 8 درصد یا تحقق اهداف ساخت مسکن در طول 
برنامه به میزان ۵ میلیون واحد تشکیک وارد کرده است. در این جا فارغ از 
این که الزامات تحقق این رشد از منظر ترتیبات نهادی، روند سرمایه گذاری، 
وضعیت دیپلماسی اقتصادی و ... چیست، این سوال و ابهام مطرح می 
شود که آیا چنین موضوعی در خصوص سایر بندهای برنامه یا برنامه های 
بالادستی دیگر تکرار خواهد شد یا نه؟ اگر پاسخ به درستی نه است، رئیس 
جمهور منتخب باید از همین حالا با قاطعیت این را اعلام و شبهه و تردیدها را 
درباره اجرای این برنامه های کلان و تلاش حداکثری برای حصول اهداف 

آن رفع کند.
اما بخش دیگر این نااطمینانی که بسیار مهم تر از بخش قبل نیز هست، ناظر 
به این موضوع است که »راه حل« های دولت چهاردهم در مواجهه با سایر 

موضوعات و مسائل ریز و درشت اقتصادی چیست؟
منظور نگارنده در این جا از »راه حل« چیزی غیر از »برنامه« به معنای کلیشه 
ای آن بوده و در عین حال باید گفت با »راهکار« نیز به معنای مرسوم آن تا 

حدی متفاوت است.
توضیح این که برنامه می تواند ناظر به مسیر و تصمیماتی کلی برای رسیدن 
به هدف باشد. راهکار نیز می تواند تنها پاسخ هایی کلی به مسائل باشد. 
همان چیزهایی که در کتاب های اقتصادی، همه اقتصادخوانده ها آن را 
مرور کرده اند. اما »راه حل«، پاسخ روشن و واقعی به مسئله در زمان حاضر و 
تصویر شفاف رسیدن به هدف با توجه به اقتضائات کنونی داخلی و خارجی 

کشور است.
اظهارات رئیس جمهور منتخب و همچنین مشاوران وی نشان می دهد که 
به احتمال زیاد مسیرهای کنونی در حوزه اقتصاد دستخوش تغییرهای 
بعضاً جدی خواهند شد. با این حال این موضوع ایجاب می کند که راه حل 
های دولت چهاردهم در حوزه های اصلی همچون سیاست ارزی، سیاست 
انرژی، سیاست های ناظر به رفع ناترازی نظام بانکی، رفع ناترازی صندوق 

های بازنشستگی و ... بازنمایی شوند.

مثالی برای راه حل سیاست ارزی    
به عنوان مثال، دولت سیزدهم برای رفع مسئله نرخ ارز، سیاست تثبیت ارزی 
را به این معنا که از سطح قابل قبولی از نرخ ارز حمایت شود، به گونه ای که از 
یک سو در معرض نوسانات غیرعادی بازار غیررسمی ارز نباشد؛ و از سوی دیگر 
از رانت پاشی یارانه ارزی جلوگیری کند، اجرا کرد. سیاستی که اگر چه نظام 
ارز چند نرخی را باقی نگه داشت اما توانست نرخ ارز برای بخش تولید را تا حد 
قابل قبولی پیش بینی کند و آرامش را به آن باز گرداند. به عبارت دیگر این 
سیاست به همراه ملحقات دیگر آن تاکنون در خصوص تورم تولید و ... جواب 
داده است. حال سوال این جاست راه حل متفاوت دولت چهاردهم در مسئله 
ارزی یعنی راهکاری که عجالتاً جواب دهد و بدون ایجاد تلاطم در بازارها بتواند 
چرخه واردات، تولید، بازار و صادرات را تنظیم کند، چیست؟ طیب نیا مشاور 
اقتصادی پزشکیان تاکنون بر نظام تک نرخی ارز تاکید کرده است. موضوعی 
که احتمالًا موجب افزایش نرخ نیمایی ارز و کاهش نرخ غیر رسمی دلار خواهد 
شد. اما آیا چگونگی تبعات بعدی این ایده در طرح دولت دیده و سنجیده شده 
است؟ تبعاتی نظیر افزایش تورم تولید، رشد قیمت تولیدات و در عین حال 

کوچک تر شدن قدرت اقتصادی مزد و حقوق بگیرها...

برنامه موازی تلاش برای رفع تحریم چیست؟     
ســوال فــوق، از آن جایی مهم تر می شود که دولــت چهاردهم در حوزه 
سیاست خارجی بر رفع تحریم ها نیز تاکید کرده است. طبعاً روی سخن 
رئیس جمهور منتخب در این راستا، معطل نگه داشتن تجارت خارجی و 
صادرات نفت و بازارها و اقدامات زیرساختی به امید به ثمر رسیدن رفع 
تحریم نیست. رویکردی که در دولت یازدهم و دوازدهم در پیش گرفته شد و 
فارغ از مثمر بودن یا نبودن برجام، تولید و سرمایه گذاری و رشد زیرساخت 
ها و توسعه خدمات دولت در داخل را سال ها با سکون مواجه کرد. با این 
حال آیا راهکار موازی برای پیشبرد اهداف تجارت خارجی کشور وجود 

دارد؟ و آن چیست؟

زمان محدود برای اجماع کارشناسی     
وجه دیگر ابهام موجود، این است که در برنامه های انتخاباتی، رئیس جمهور 
منتخب به درستی بر اجماع کارشناسی در مسائل اقتصادی تاکید کرد. با 
این حال فارغ از این که چه تفکرات متضاد اقتصادی تاکنون وی را در مسیر 
رسیدن به کرسی ریاست جمهوری همراهی کرده اند، باید گفت که اقتصاد 
از ابتدای دولت چهاردهم منتظر جمع بندی کارشناسان مد نظر رئیس 
جمهور بر سر تصویری ممکن و قابل قبول از راه حل های دولت چهاردهم در 
حوزه های اقتصادی خواهد بود و تا آن زمان، نااطمینانی مذکور در بازارها و 

اقتصاد وجود خواهد داشت.
در مجموع باید گفت نااطمینانی هم اینک خطری است که با توجه به دو 
موضوع  تغییر سیاست های اقتصادی در دولت چهاردهم و همچنین تاکید 
رئیس جمهور برای اجماع کارشناسان و احتمال طولانی شدن این اجماع 
کارشناسی، اقتصاد را در ماه های آغازین دولت چهاردهم تهدید می کند. 
در صورتی که پاسخی شفاف و سریع به این مطالبه فعالان اقتصادی داده 
نشود، خطر برهم خوردن تعادل در انتظارات و تکانه های منفی بعد از آن، 
وجود خواهد داشت. به نظر می رسد دولت محترم باید هر چه سریع تر برای 

رفع این ابهامات اقدام کند.

 دیدارهای اژه ای 
و احمدیان با پزشکیان

مجاور- دیدارهای مقامات کشوری و تبریک های تلفنی مقامات 
خارجی با رئیس جمهور منتخب همچنان ادامه دارد. در همین 
راستا محسنی اژه ای، رئیس دستگاه قضا، با حضور در دفتر 
مسعود پزشکیان، ضمن تبریک مجدد انتخاب وی از سوی مردم 
گفت: وظیفه همه ما کارگزاران نظام اسلامی این است که با 
همدلی و هم افزایی و استفاده از همه استعدادها و ظرفیت ها، 
در راستای حل مسائل و تحقق انتظارات بحق مردم و آرمان های 
متعالی و عدالت خواهانه انقلاب اسلامی تلاش کنیم.سردار 
علی اکبر احمدیان دبیر شورای عالی امنیت و  پیمان جبلی  
رئیس سازمان صدا و سیما نیز از دیگر چهره هایی بودند که 
با حضور در دفتر رئیس جمهور منتخب با او دیدار و گفت و گو 
کردند. در همین باره معصومه ابتکار فعال سیاسی اصلاح طلب 
جزئیات جدیدی از دیدار اخیر سردار رادان فرمانده فراجا با 
مسعود پزشکیان را در رسانه ها منتشر کرد ودر صفحه توئیتری 
خود مدعی شد: »در دیدار سردار احمدرضا رادان فرمانده کل 
فراجا با مسعود پزشکیان، رئیس جمهور منتخب به رادان گفته 
به دنبال کرامت بانوان باشید. اجازه نمی دهم کسی مزاحمت 
ایجاد کند.« پزشکیان همچنین روز گذشته در نامه ای مهم 
به محمد مخبر سرپرست ریاست جمهوری تاکید کرد که در 
وزارتخانه ها و معاونت های ریاست جمهوری از هرگونه عزل و 
نصب نیروی جدید خودداری شود. نامه ای که گفته می شود 
احتمالا اولین نامه رئیس جمهور منتخب به دولت مستقر باشد.

در مکالمه تلفنی نخست وزیر پاکستان با رئیس جمهور منتخب مطرح شد:

 توسعه روابط با پاکستان جزو اصول خدشه ناپذیر 
سیاست خارجی ایران است
شهباز شریف نخست وزیر پاکستان در تماس تلفنی 
با آقای پزشکیان پیروزی وی در انتخابات ریاست 
ــران با مشارکت بسیار خوب مــردم و  جمهوری ای
تحت هدایت های رهبری معظم انقلاب اسلامی 
را تبریک گفت.به گزارش خبرگزاری مهر، شهباز 
شریف نخست وزیــر پاکستان در تماس تلفنی با 
دکتر پزشکیان پیروزی وی در انتخابات ریاست 
جمهوری ایران با مشارکت بسیار خوب مردم و تحت 
هدایت های رهبری معظم انقلاب اسلامی را تبریک 
گفت. نخست وزیر پاکستان برگزاری موفقیت آمیز 
انتخابات و فرایند آرام و بدون مشکل انتقال قدرت 
در ایران را نشانه اوج استحکام پایه های جمهوری 
اسلامی ایران، مبتنی بر دموکراسی و مردم سالاری 
توصیف و از خدای متعال برای ملت ایران در دوره 

جدید رفاه، سعادت و پیشرفت بیشتر مسئلت کرد.
شهباز شریف در ادامه با اشاره به عمق پیوندها میان 
دو کشور دوست و برادر ایران و پاکستان و مناسبات 
بسیار خوب فرهنگی و تاریخی دو ملت ابراز امیدواری 
کرد که این ظرفیت های ارزشمند در دوران ریاست 
جمهوری دکتر پزشکیان به عنوان بستر و زمینه ای 
مناسب بــرای تقویت و توسعه بیشتر همکاری ها 

استفاده شود.
نخست وزیر پاکستان سفر تاریخی رئیس جمهور 
ــت ا... سید ابراهیم رئیسی به پاکستان را  فقید آی
موجب گشوده شدن فصل جدیدی از روابط میان دو 
کشور اعلام کرد و افزود: در این سفر توافقات بسیار 
خوبی از جمله افزایش حجم مبادلات تجاری دو 
کشور به 1۰ میلیارد دلار و ابتکارات جدید در توسعه 
تجارت مرزی صورت گرفت که امیدواریم بتوانیم این 

مسیر را با جنابعالی در راستای منافع دو کشور و دو 
ملت ادامه دهیم.

شهباز شریف همچنین با تاکید بر اهمیت حفظ ثبات 
و امنیت مرزهای دو کشور، خواستار تقویت هر چه 
بیشتر همکاری های امنیتی ایــران و پاکستان در 
زمینه مقابله با تروریسم و گروهک های تروریستی 

شد.
پزشکیان نیز در این گفت و گوی تلفنی از تبریکات 
دولت و ملت پاکستان در پی پیروزی وی در انتخابات 
و همچنین حضور نخست وزیــر و هیئت بلند پایه 
پاکستانی در مراسم تشییع شهدای خدمت و اعلام 
عزای عمومی در این کشور که تسلی بخش دولت و 

ملت ایران بود، صمیمانه تشکر و قدردانی کرد.
رئیس جمهور منتخب تأکیدات و توجه ویژه رهبری 
معظم انقلاب اسلامی به توسعه روابط با پاکستان 
خارجی  سیاست  خدشه ناپذیر  را جـــزو اصـــول 
ــران پس از پیروزی انقلاب  جمهوری اسلامی ای
اسلامی دانست و گفت: مناسبات دیرینه و پیوندهای 
عمیق فرهنگی، دینی و تمدنی دو کشور مهم ترین 
بنیان های روابط دو کشور بزرگ جهان اسلام در 
تمامی ابعاد را شکل داده و بر حفظ و تقویت این 

سرمایه های ارزشمند تاکید داریم.
پزشکیان همچنین با بیان ایــن که جهت گیری 
ــه ســمــت بــهــره گــیــری از  مــنــاســبــات دو کــشــور ب
ظرفیت های مشترک در راستای منافع دو ملت 
است، افزود: ظرفیت های استفاده نشده بسیاری 
برای توسعه همکاری میان ایران و پاکستان وجود 
دارد که امیدواریم با تلاش های مشترک در مسیر 

ارتقای روابط به کار گرفته شوند.

یادداشت  روز

  محمد حقگو 
economic@khorasannews.co

برای خدمت رسانی به زائران حسینی:

تردد با گذرنامه زیارتی سال گذشته در ایام اربعین بلامانع است
افرادی که از سال گذشته گذرنامه زیارتی )آبی رنگ( 
دریافت کــرده انــد امسال بــدون نیاز به هیچ اقــدام 
خاصی می توانند برای سفر اربعین از آن استفاده 

کنند.
به گزارش مهر، در ایام محرم و صفر هر ساله شاهد 
افزایش سفر به کشور عراق از طریق مرزهای هوایی 
تسهیل  ــرای  ب منظور  همین  بــه  هستیم،  زمینی  و 
تردد زائرین از سال گذشته تصمیم گرفته شد تا نوع 
جدیدی از گذرنامه با نام گذرنامه زیارتی صادر شود، 
تا سفر به کشورهای زیارتی به خصوص کشور عراق در 
ایام محرم و سفر برای همه اقشار جامعه امکان پذیر 

باشد.
از سال گذشته که این طرح راه اندازی شد بسیار مورد 
استقبال قرار گرفت و از ابتدای محرم تا اربعین سال 
گذشته بیش از 88۵ هزار جلد گذرنامه زیارتی صادر 
شد و با توجه به این که این گذرنامه اعتبار ۵ ساله دارد 

در طول سال هم قابل استفاده است.
امسال بر اساس اعلام پلیس همچنین افــرادی که 
از سال گذشته گذرنامه زیارتی )آبی رنگ( دریافت 
ــدون نیاز به هیچ اقــدام خاصی  کــرده انــد امسال ب

می توانند برای سفر اربعین از آن استفاده کنند.
افرادی که گذرنامه زیارتی ندارند می توانند از طریق 

سامانه های مجازی و برنامه کاربردی "پلیس من" 
مراجعه  به  نیاز  ــدون  ب و  انتخاب  را  گذرنامه  بخش 
حضوری درخواست خود را ثبت کنند که در اولین 
فرصت گذرنامه زیارتی با نازل ترین قیمت )حدود 
6۵ هزار تومان( و درکمترین زمان ممکن حدود ۷2 

ساعت به در منزل آن ها ارسال خواهد شد.
اخذ گذرنامه زیارتی صرفاً از طریق وب سرویس و 
اپلیکیشن موبایلی "پلیسِ من" انجام خواهد شد و این 

خدمت در دفاتر پلیس +1۰ انجام نخواهد شد.

در گفت و گوی تلفنی با نخست وزیر عراق مطرح شد:

 پزشکیان: اربعین جلوه ای باشکوه از پیوندهای عمیق
 فرهنگی 2 کشوراست

رئیس جمهور منتخب در گفت و گوی تلفنی نخست وزیر 
عراق ضمن تاکید بر اهمیت جایگاه عراق در سیاست 
خارجی ایران، گفت: اربعین حسینی جلوه ای باشکوه 

از پیوندهای عمیق فرهنگی و دینی میان دو ملت است.
به گزارش مهر، محمد شیاع السودانی نخست وزیر عراق 
در تماس تلفنی با دکتر پزشکیان ضمن تبریک موفقیت 
وی در کسب اعتماد ملت ایران، برگزاری موفقیت آمیز و 
بدون مشکل انتخابات ریاست جمهوری به فاصله کمی 
از فقدان رئیس جمهور شهید آیت ا... رئیسی را ناشی 
از استحکام ارکان و پایه های نظام جمهوری اسلامی 
همکاری های  توسعه  و  تقویت  به  ما  گفت:  و  دانست 
دوجانبه، منطقه ای و بین المللی فی مابین در دوره 
ریاست جمهوری جنابعالی بسیار خوش بین هستیم.

نخست وزیر عراق رویکرد اعلامی رئیس جمهور منتخب 
ایران برای توسعه روابط با همسایگان را به نفع ملت ایران 
و ملت های منطقه دانست و گفت: این همت و اهتمام 
بــرای دولــت عــراق بسیار با اهمیت و ارزشمند است و 
امیدواریم در دوره پیش رو شاهد تحکیم و تعمیق هر چه 

بیشتر روابط میان دو کشور و دو ملت باشیم.
پزشکیان نیز در این گفت و گوی تلفنی ضمن قدردانی 
از تبریکات دولت و ملت عراق با بیان این که دو کشور 
همواره در بسیاری از زمینه ها یاریگر هم بوده و خواهند 
بــر اهمیت جایگاه عــراق در سیاست خارجی  بــود، 

جمهوری اسلامی ایران تاکید کرد.
رئیس جمهور منتخب همچنین از مواضع هوشمندانه 
ــم  ــراق در قــبــال جــنــایــات رژی و عــزتــمــنــدانــه دولــت عـ
صهیونیستی علیه مردم مظلوم غزه و همچنین کمک به 

درمان مجروحان فلسطینی تشکر کرد.
پزشکیان در ادامه مراسم اربعین حسینی را جلوه ای 
باشکوه از پیوندهای عمیق فرهنگی و دینی میان دو 
ملت ایران و عراق توصیف کرد و با بیان این که ما همواره 
قدردان حمایت ها و میزبانی کریمانه دولت و ملت عراق 
از زائران ایرانی بوده و هستیم، تصریح کرد: امیدواریم 
امسال نیز با مساعدت و یاری دولت عراق، زائرین کشور 
ما در کنار زوار دیگر کشورها بتوانند اربعین باشکوه 

دیگری را رقم بزنند.


